



URZĄD MIASTA TYCHY

Wydział Komunikacji

Adres: ul. Budowlanych 59, 43 – 100 TYCHY

godziny urzędowania: poniedziałek 7³⁰-15³⁰, wtorek 7³⁰-15³⁰, środa 7³⁰-15³⁰, czwartek 7³⁰-17⁰⁰, piątek: 7³⁰-12⁰⁰

KARTA USŁUGI NR DUJ. 0143.106.2013

I. Sprawa	Wykonywanie transportu drogowego osób
II. Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none"> • Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1071/2009 z dnia 21 października 2009 r. ustanawiające wspólne zasady dotyczące warunków wykonywania zawodu przewoźnika drogowego i uchylające dyrektywę Rady 96/26/WE (L 300/51) • Art. 5 i 8 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1414, z późn. zm.).
III. Procedura	<ol style="list-style-type: none"> Wymagane wnioski: <ul style="list-style-type: none"> • Wniosek do pobrania w Wydziale Komunikacji ul. Budowlanych 59 Wymagane dokumenty: <ul style="list-style-type: none"> • Dowód osobisty do wglądu Wymagane załączniki: <ul style="list-style-type: none"> • Oświadczenie przedsiębiorcy o posiadaniu rzeczywistej i stałej siedziby • Kserokopia certyfikatu kompetencji zawodowych osoby zarządzającej transportem drogowym w przedsiębiorstwie wraz z dokumentem potwierdzającym jej związek z przedsiębiorstwem • Oświadczenie członków organu zarządzającego osoby prawnej, osób zarządzających spółką jawną lub komandytową, a w przypadku innego przedsiębiorcy – osoby prowadzącej działalność gospodarczą, że spełniają wymóg dobrej reputacji • Zaświadczenie lub oświadczenie o niekaralności członków organu zarządzającego osoby prawnej, osób zarządzających spółką jawną lub komandytową lub osoby prowadzącej działalność gospodarczą • Oświadczenie przedsiębiorcy o wyznaczeniu osoby zarządzającej transportem lub o wyznaczeniu osoby uprawnionej do wykonywania zadań zarządzającego transportem • Dokumenty potwierdzające posiadanie odpowiedniej zdolności finansowej w wysokości: 9.000 euro - w przypadku wykorzystywania tylko jednego pojazdu samochodowego 5.000 euro - na każdy następny pojazd samochodowy, • oświadczenie o spełnianiu przez przedsiębiorcę wykonującego osobiście transport drogowy oraz zatrudnionych kierowców, a także inne osoby niezatrudnione przez przedsiębiorcę, lecz wykonujące osobiście przewozy na jego rzecz, wymagań określonych w przepisach ustawy o transporcie drogowym i przepisach ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz w innych przepisach określających wymagania w stosunku do kierowców • wykaz pojazdów samochodowych wraz z kserokopiami krajowych dowodów rejestracyjnych lub pozwoleń czasowych tych pojazdów, a w przypadku gdy przedsiębiorca nie jest ich właścicielem - również dokument potwierdzający prawo do dysponowania nim • pełnomocnictwo - w przypadku działania przez pełnomocnika • potwierdzenie wniesienia opłat. <p style="text-align: center;"><u>Do wszystkich kserokopii dokumentów należy przedstawić do wglądu ich oryginały.</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Miejsce załatwienia sprawy: <ul style="list-style-type: none"> • Wydział Komunikacji, ul. Budowlanych 59, stanowisko 8; Tel: 32 780-09-65 Sposób załatwienia sprawy: <ul style="list-style-type: none"> • I etap: złożenie wniosku • II etap: wydanie licencji Odbiór dokumentu: <p>W jednej z dwóch form:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Osobiście przez wnioskodawcę lub przez osobę upoważnioną. Od upoważnienia pobierana jest opłata skarbową w wysokości 17 zł Termin załatwienia sprawy: <ul style="list-style-type: none"> • Załatwienie sprawy następuje w ciągu miesiąca • Termin może zostać przedłużony, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany w momencie składania wniosku Tryb odwoławczy: <ul style="list-style-type: none"> • Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Tychy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie. Odwołanie należy składać w Biurze Podawczym osobiście lub za pośrednictwem poczty

IV. Opłaty	<ul style="list-style-type: none">• Opłata za udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób oraz wydanie wypisu lub wypisów z licencji uzależniona jest od okresu jej ważności oraz liczby zgłoszonych we wniosku pojazdów na które wydaje się wypisy z licencji:<ul style="list-style-type: none">✓ 2 - 15 lat - 700 zł✓ 16 - 30 lat - 800 zł✓ 31 - 50 lat - 900 zł <p>W przypadku zgłoszenia we wniosku jednego lub więcej niż jednego pojazdu samochodowego - pobiera się jedną kwotę odpowiednią dla okresu ważności licencji, powiększoną o 11 % tej opłaty za każdy pojazd.</p> <p>Dla każdego zgłoszonego pojazdu wydaje się wypis z licencji. Za wydanie każdego wypisu z licencji pobiera się opłatę w wysokości 1 % kwoty stanowiącej podstawę dla obliczenia opłaty za udzielenie licencji.</p> <ul style="list-style-type: none">• Opłatę można dokonać w Wydziale Komunikacji czynnej: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od godz.07.45 do godz.16.00 przerwa od godz.14.00 do godz.14.30; w piątek kasa czynna od godz.07.45 do godz.12.00 lub wpłacić na konto: Gmina Miasto Tychy, Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 92 1240 2975 1111 0010 6077 5437
V. Uwagi	

AKTUALIZACJA:
DATA OSTATNIEJ AKTUALIZACJI: 20 / 01 / 2015 – KK

.....
(data, podpis i pieczęć osoby zatwierdzającej kartę)